
Strana 1 

 

Kupní smlouva č. 2023122203 

 

 

I. Smluvní strany 

Střední škola zahradnická a technická Litomyšl 

T. G. Masaryka 659, Litomyšl, 570 01 

zastoupená Ing. Ivo Jiránkem, ředitelem školy 

IČ: 72085428 

DIČ: CZ72085428 

bankovní spojení: MONETA Money Bank, a. s. 

číslo účtu: 202286422/0600 

(dále jen „kupující“) 

 

a 

 

MIAS OC spol. s r. o. 

539 43 Krouna 322 

zastoupená Ing. Martinem Pavlišem, jednatelem společnosti 

IČ: 00529435 

DIČ: CZ00529435 

bankovní spojení: UniCredit Bank a. s. 

číslo účtu: 2109111571/2700 

(dále jen „prodávající“) 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 2079 a souvisejícími zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále 

jen „OZ“), tuto kupní smlouvu na dodávku nábytku pro studijní oddělení. 

 

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dle podmínek v této smlouvě uvedených odevzdat 

kupujícímu kancelářský nábytek pro studijní oddělení kupujícího a umožnit kupujícímu nabýt 

vlastnické právo k němu a závazek kupujícího převzít nábytek a zaplatit za něj prodávajícímu kupní 

cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy. 

2. Specifikace předmětu koupě je obsahem nabídky prodávajícího. 

 

III. Kupní cena  

1. Cena, kterou je kupující povinen zaplatit prodávajícímu za řádně dodané zboží, činí dle dohody 

smluvních stran 

163 270,80 Kč bez DPH 

34 286,87 Kč DPH ve výši 21 % 

197 557,67 Kč včetně DPH 21 % 

 



Strana 2 

 

2. Kupní cena je cenou pevnou a nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady prodávajícího 

spojené s předmětem koupě. 

3. Úhrada kupní ceny bude provedena kupujícím na základě daňových dokladů (dále jen „faktura“) 

vystavených prodávajícím kupujícímu dle tohoto článku.  

4. Splatnost faktur je stanovena na 14 kalendářních dnů od doručení faktur kupujícímu. Za datum 

úhrady se považuje datum odepsání příslušné finanční částky z účtu kupujícího. Platba bude 

provedena na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy, který musí být totožný s čísly 

účtu uvedených na fakturách. 

5. Faktury budou vystaveny v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů, musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  

6. V případě, že budou faktury obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje, je kupující oprávněn vrátit 

je ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění či opravě. Prodávající podle charakteru 

nedostatků faktury opraví nebo vystaví nové. Vrácením faktur přestává běžet původní lhůta 

splatnosti. Nová 14denní lhůta splatnosti počíná běžet dnem doručení opravených nebo nových 

faktur kupujícímu. 

 

IV. Práva a povinnosti stran  

1. Prodávající je povinen předat předmět koupě, včetně všech dokladů a písemné dokumentace. Za 

řádné předání předmětu koupě se považuje předání prodávajícím a převzetí kupujícím v místě sídla 

kupujícího. O předání a převzetí obě strany sepíší protokol (dodací list), který oprávnění zástupci 

stran stvrdí svým podpisem. Oprávněnými zástupci dle této smlouvy jsou: 

• za kupujícího: Mgr. Jaromír Doležal, zástupce ředitele, tel: 603 274 224, e-mail: 

dolezal@nikea.cz 

• za prodávajícího:  Luboš Chaloupka, obchodní zástupce,,tel. +420 724 701 007, e-mail: 

lubos.chaloupka@miasco.cz 

2. Prodávající poskytuje na předmět koupě záruku za jakost po dobu 24 měsíců, která počíná plynout 

převzetím předmětu koupě kupujícím. Běh záruční doby se staví po dobu, po kterou nemůže 

kupující předmět koupě řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost prodávající. 

3. Po dobu trvání záruky je prodávající povinen provést odstranění vad do 7 dnů od oznámení vady 

kupujícím. Tím není dotčeno právo kupujícího postupovat v souladu s ustanovením § 2106, 2107 a 

následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. Za oznámení vady kupujícím dle této 

smlouvy považují smluvní strany oznámení vady bez zbytečného odkladu. 

4. Prodávající je povinen uhradit škodu, která kupujícímu vznikla vadným plněním, v plné výši. 

Prodávající rovněž kupujícímu uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv z odpovědnosti za vady. 

5. V případě zjištěných zjevných vad předmětu koupě při jeho předání, je kupující oprávněn 

odmítnout jeho převzetí, což řádně i s důvody potvrdí na předávacím protokolu. 

6. Vlastnictví předmětu koupě přejde z prodávajícího na kupujícího dnem řádného předání a převzetí.  

7. Kupující je povinen řádně a včas zaplatit kupní cenu za předmět koupě. 

 

mailto:dolezal@nikea.cz


Strana 3 

 

V. Závěrečná ustanovení 

1. V záležitostech touto smlouvou výslovně neupravených se vztah kupujícího a prodávajícího řídí 

českým právním řádem, především příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku.  

2. Veškeré spory vzniklé na základě této smlouvy se prodávající i kupující zavazuje řešit primárně 

jednáním mezi oběma smluvními stranami, pro případ přetrvávající neshody pak před obecným 

soudem místně příslušným podle sídla kupujícího. 

3. Smluvní strany se dohodly, že kupující bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle smlouvu 

k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž kupující a prodávající obdrží po jednom 

stejnopise. 

5. Ustanovení této smlouvy a její přílohu lze měnit nebo rušit pouze písemnými vzestupně 

číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu zástupci obou smluvních stran. 

 

V Litomyšli dne 22. 12. 2023  

za kupujícího:      za prodávajícího: 

 

 

 

 

………………..…………………………………   ……………………………..……………………. 

 

 

 

  

 

  


